
 

 Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede legale: Molo Dogana 09123 Cagliari – Tel. +39 070.679531 

info@adspmaredisardegna.it –www.adspmaredisardegna.it – adsp@pec.adspmaredisardegna.it 
 

 

 

1 

DECRETO N. 36 del 10.02.2022 

Oggetto: “LAVORI DI RIMOZIONE, CONFERIMENTO E SMALTIMENTO DEI PARABORDI 

ESISTENTI, FORNITURA E POSA IN OPERA DEI NUOVI PARABORDI AL PORTO 

COMMERCIALE INDUSTRIALE DI PORTO TORRES” - STRALCIO RESIDUI. 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la Legge 28.01.1994, n.84 e successive modifiche; 

VISTO il D.lgs. n. 169/16 del 04.08.2016 con il quale sono state istituite le Autorità di 

Sistema Portuale; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018 con la quale l'Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la nota prot. 4031 – del 09/02/2022 - VPTM – acquisita agli atti al prot. n. 3081 del 

09.02.2022 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili ha approvato il 

bilancio di previsione 2022; 

VISTO il Decreto n. 86 del 12.09.2011 con il quale è stato aggiudicato l’intervento in oggetto 

alla ditta TARAS QUIRICO Srl per l’importo pari a € 407.114,15 e assunto l’impegno di spesa per il 

QE complessivamente pari a € 900.000,00 con imputazione al capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni di 

terzi per manutenzioni straordinarie delle parti comuni in ambito portuale, compresa la 

manutenzione dei fondali” del bilancio di previsione 2011; 

VISTO il Decreto n. 114 del 12.12.2012 con il quale è stato rimodulato il QE di spesa e 

approvata la PVI dell’intervento di cui trattasi che ha determinato l’aumento dell’importo dei lavori 

per € 77.600,35; 

VISTO il Decreto n. 30 del 10.02.2021 con il quale è stata riconosciuta in via transattiva e a 

tacito di ogni e qualsiasi pretesa attuale e futura, ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. in 

favore della ditta TARAS QUIRICO Srl l’ulteriore somma di € 40.922,43; 

ACCERTATO che per il QE dell’intervento di cui all’oggetto, in conto residui risultano 

impegni pari a € 353.415,17 (dal n. 165/2011 al n. 170/2011, nn. 634/2011 e 635/2011) inerenti a 

economie di spesa sulle voci delle SOMME A DISPOSIZIONE DELLA SA con imputazione in 

conto residui 2011 a carico del capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni 

straordinarie delle parti comuni in ambito portuale, compresa la manutenzione dei fondali”; 

ACCERTATO che i lavori risultano conclusi; 

RITENUTO di dover procedere allo stralcio delle somme a disposizione residue; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

SENTITO il RUP Ing. Bastiano Deledda 

mailto:info@adspmaredisardegna.it


 

 Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede legale: Molo Dogana 09123 Cagliari – Tel. +39 070.679531 

info@adspmaredisardegna.it –www.adspmaredisardegna.it – adsp@pec.adspmaredisardegna.it 
 

 

 

2 

VISTI gli atti d’ufficio;  

DECRETA 

Di procedere allo stralcio dell’importo complessivo di € 353.415,17 sulle SOMME A 

DISPOSIZIONE DELLA SA (impegni dal n. 165/2011 al n. 170/2011, nn. 634/2011 e 635/2011) 

dato dalla differenza tra l’importo del QE approvato con Decreto n. 30 del 10.02.2021 di € 

900.000,00 e il totale delle somme spese pari a € 546.584,83, con imputazione in conto residui 2011 

a carico del capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni straordinarie delle parti 

comuni in ambito portuale, compresa la manutenzione dei fondali”. 

 

Il Dirigente della Direzione Tecnica Nord 

Ing. Alessandro Meloni 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel 

IL PRESIDENTE  

Prof. Massimo DEIANA 

mailto:info@adspmaredisardegna.it

		2022-02-10T10:00:32+0000
	Alessandro Meloni


		2022-02-10T11:47:11+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-02-10T12:18:30+0000
	NATALE DITEL


		2022-02-10T12:25:35+0000
	MASSIMO DEIANA




